
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2575/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-09-19 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na wykonanie remontu: filarów wzdłuż  kwatery 
legionowej i cmentarza wojennego z I wojny światowej nr 388, kwatery partyzanckiej na 
Cmentarzu Rakowickim, pomnika Ukraińców zmarłych w obozie internowania na 
Dąbiu oraz na bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych w roku 2012, 
położonych na terenie Krakowa.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla 
Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na wykonanie remontu: filarów wzdłuż 
kwatery legionowej i cmentarza wojennego z I wojny światowej nr 388, kwatery 
partyzanckiej na Cmentarzu Rakowickim, pomnika Ukraińców zmarłych w obozie 
internowania na Dąbiu oraz na bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych w roku 
2012, położonych na terenie Krakowa. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na wykonanie remontu: filarów wzdłuż kwatery legionowej 
i cmentarza wojennego z I wojny światowej nr 388, kwatery partyzanckiej na Cmentarzu 
Rakowickim, pomnika Ukraińców zmarłych w obozie internowania na Dąbiu oraz na bieżące 
utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych w roku 2012, położonych na terenie Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych, 
położonych na terenie Krakowa w kwocie 20 000,00 zł.

2. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na wykonanie remontu filarów wzdłuż kwatery legionowej 
i cmentarza wojennego z I wojny światowej nr 388, na Cmentarzu Rakowickim w kwocie 
10 000,00 zł.

3. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na wykonanie remontu kwatery partyzanckiej na Cmentarzu 
Rakowickim, obejmującego prace renowacyjne jej obrzeży w kwocie 15 000,00 zł.

4. Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na wykonanie remontu pomnika Ukraińców zmarłych 
w obozie internowania na Dąbiu w kwocie 10 000,00 zł.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

W związku z dużymi potrzebami remontowymi dotyczącymi grobów i cmentarzy 
wojennych usytuowanych na terenie Krakowa Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie 
wystąpił do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o przyznanie dotacji na przeprowadzenie 
w 2012 r. remontów przy obiektach znajdujących się w złym stanie technicznym. Z uwagi na 
ciągłą ekspozycję pomników nagrobnych na działanie niekorzystnych warunków 
atmosferycznych, wiele z nich uległo znacznemu zniszczeniu i wymaga podjęcia pilnych prac 
remontowo – konserwatorskich. Renowacji należy poddać m.in. kamienne obrzeża mogiły 
Partyzantów usytuowanej na Cmentarzu Rakowickim - w celu zabezpieczenia kamienia oraz 
uczytelnienia nazwisk pochowanych żołnierzy poległych w czasie drugiej wojny światowej. 
Kontynuacji wymagają również prace remontowo – konserwatorskie prowadzone od 2009 
roku przy filarach wydzielających kwaterę legionową (cmentarz wojenny nr 388 z czasu 
pierwszej wojny światowej) na Cmentarzu Rakowickim. Z uwagi na powstałe w wyniku 
opadów atmosferycznych osunięcia ziemi i ubytki w konstrukcji kurhanu pomnika Ukraińców 
zmarłych w obozie internowania na Dąbiu w latach 1914-21 i pochowanych na Cmentarzu 
Rakowickim, koniecznym jest przeprowadzenie prac wzmacniających zbocza ziemnego 
kurhanu.

Środki na utrzymanie i remonty obiektów grobownictwa wojennego na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków w 2012 r. zostały zarezerwowane w budżecie Wojewody Małopolskiego 
z przeznaczeniem na: bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy 
(20 000,00 zł) oraz na remonty grobów i kwater wojennych na terenie Cmentarza 
Rakowickiego: na remont filarów wzdłuż kwatery legionowej i cmentarza wojennego nr 388 
(10 000,00 zł), na remont kwatery partyzanckiej (15 000,00 zł) oraz na remont pomnika 
Ukraińców zmarłych w obozie internowania na Dąbiu (10 000,00 zł).

Środki w wysokości 55 000,00 zł pochodzą ze środków Wojewody Małopolskiego 
i zostały zagwarantowane w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012. Powyższa regulacja 
pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do 
obsługi realizacji zadania (także w latach następnych), nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, 
nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.


